
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2018 (SRP)

Às 14:56 horas do dia 01 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00044/2018, referente ao
Processo nº 6962/2018, o pregoeiro, Sr(a) JULIAN VELLOSO PUGH, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.324.857,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
1.209.090,0000 .

Itens do grupo:

1 - SOFTWARE

2 - SOFTWARE

3 - SOFTWARE

4 - SOFTWARE

5 - SOFTWARE

6 - Assessoria

7 - Assessoria

8 - Assessoria

9 - Assessoria

10 - Assessoria

11 - Treinamento Informática - Sistema / Software

12 - Treinamento Informática - Sistema / Software

13 - Assessoria

14 - SOFTWARE

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Pacote com 2500 licenças Zimbra Network Edition Standard de uso perpétuo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 307.181,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
265.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=749753...

1 of 5 01/10/2018 15:24

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 02/10/2018 14:21:31
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
265.000,0000

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Pacote com 500 licenças Zimbra Network Edition Standard de uso perpétuo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 61.436,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
60.900,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
60.900,0000

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Pacote com 500 Licenças Zimbra Network Edition Professional de uso perpétuo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 115.776,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
105.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
105.000,0000

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Pacote com 50 Licenças Zimbra Network Edition Professional de uso perpétuo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 11.577,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
11.575,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
11.575,0000

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Licenças videoconferência Zimbra Talk de uso perpétuo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=749753...

2 of 5 01/10/2018 15:24

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 02/10/2018 14:21:31
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R



Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 218,0600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
218,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$ 218,0000

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Assessoria
Descrição Complementar: Pacote com suporte e atualização Zimbra Network para 2500 licenças Standard Edition
por 36 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 153.512,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
130.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
130.000,0000

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Assessoria
Descrição Complementar: Pacote com suporte e atualização Zimbra Network para 500 licenças Standard Edition por
36 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30.702,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
29.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
29.000,0000

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Assessoria
Descrição Complementar: Pacote com suporte e atualização Zimbra Network para 500 licenças Professional Edition
por 36 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 59.778,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
50.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
50.000,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=749753...

3 of 5 01/10/2018 15:24

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 02/10/2018 14:21:31
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R



Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Assessoria
Descrição Complementar: Pacote com suporte e atualização Zimbra Network para 50 licenças Professional Edition
por 36 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.977,8800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
5.975,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
5.975,0000

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Assessoria
Descrição Complementar: Suporte e atualização para videoconferência Zimbra Talk por 36 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 102,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
102,5000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$ 102,5000

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento de capacitação oficial administração Zimbra Network Edition
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.410,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
4.410,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
4.410,0000

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento de Zimbra Help Desk
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 882,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
882,5000 e a quantidade de 4 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=749753...

4 of 5 01/10/2018 15:24

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 02/10/2018 14:21:31
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$ 882,5000

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Assessoria
Descrição Complementar: Implantação, migração e configuração para Zimbra Network Edition.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 40.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
20.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
20.000,0000

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar:  Certificados digitais  para servidor do tipo OV, de autoridade certificadora comercial,
válido por 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.592,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
2.592,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/10/2018
14:56:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:01.427.728/0001-67, Melhor lance : R$
2.592,5000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=749753...

5 of 5 01/10/2018 15:24

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 02/10/2018 14:21:31
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R


